
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 

XIII  N IEDZIELA ZWYKŁA  
Liturgia XIII Niedzieli Zwykłej zwraca nam uwagę na konkretne postawy warunku-

jące nasze życie w światłości Pana. Przytaczając fragment z 1 Księgi Królewskiej o 
namaszczeniu Elizeusza na proroka Kościół odsłania nam wartość życia w światłości 
Pańskiej. Eliasz nagle przychodzi i w sposób zagadkowy oznajmia Elizeuszowi wolę 
Boga, zarzucając nań swój płaszcz. Elizeusz nie ma wątpliwości, wie, co należy czynić: 
ucałował tylko ojca i matkę, „i zaraz wziął parę wołów, złożył je na ofiarę, a na jarzmie 
wołów ugotował ich mięso oraz dał ludziom, aby zjedli. Następnie wybrał się i poszedł-
szy za Eliaszem, stał się jego sługą”. Tak z opowiadania wyłania się zasadnicza prawda, 
że człowiek żyjący w światłości Pańskiej wie, co ma czynić, jak żyć.  

W Ewangelii Jezus zwraca nam uwagę na to, że życia w blasku Jego prawdy nie da 
się realizować w oparciu o szumne deklaracje: „Panie, pójdę za Tobą dokądkolwiek się 
udasz”. Jego słowo domaga się radykalizmu przyjęcia – pójścia już. Bo ktokolwiek 
przykłada rękę do pługa, a wstecz się ogląda nie nadaje się do Królestwa Bożego. Nie 
można więc przyjąć postawy, którą wyraża słowo „pójdę” – lecz słowo „Panie, idę”. 
Chodzi o postawę, którą dobrze wyrażają słowa wprowadzone w śpiew między Alle-
luja: „Mów, Panie, bo sługa Twój słucha”. U ich podstaw jest zaufanie do Boga, prze-
konanie, że ma słowa życia wiecznego. 

Jeszcze od innej strony zasadnicze pouczenie na temat możliwości i realizacji życia 
w światłości Pana przekazuje św. Paweł we fragmencie Listu do Galatów. Wyraźnie 
wywołuje temat wolności. Przypomina, że zostaliśmy do wolności powołani i że Chry-
stus wyswobodził nas ku wolności. Dlatego apeluje do nas: „A zatem trwajcie w wol-
ności i nie poddawajcie się na nowo pod jarzmo niewoli”! Daje też konkretne wskaza-
nia: (1) by nie brać wolności za zachętę do hołdowania ciału; (2) byśmy miłością oży-
wieni służyli sobie wzajemnie; (3) byśmy postępowali według ducha. 

Tak dochodzimy do ostatecznego wniosku, że życie w światłości Pańskiej domaga 
się od nas, dzieci światłości, przyjęcia bez lęku postawy sługi Pana, który pozwala się 
prowadzić Jego Duchowi. Weźmy to sobie mocno do serca, abyśmy w tym rozpoczy-
nającym się czasie wakacyjnego odpoczynku jako dzieci światłości nie popadli w ciem-
ności grzechu i błędu, i nie dawali zgorszenia, zwłaszcza maluczkim. Niech Pan nas 
strzeże i prowadzi, pozwala i pomaga żyć w blasku swej prawdy.    
            bp Andrzej Czaja
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NIEDZIELA - 26.06.2022 – XIII Niedziela Zwykła 
8:30 – za + Hildegardę Bieniek w rocznicę śmierci, + męża Alojzego, za ich ++ rodzi-

ców i za + Jana Mróz 
10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Parafian o zdrowie 

i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość życia wiecznego 
2. za + Norberta Mróz i za + ciocię Gabi Kochanek 

14:00 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Jezusa 
 

PONIEDZIAŁEK - 27.06.2022 
17:30 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Jezusa 
18:00 – wolna intencja 
 

WTOREK - 28.06.2022 – wspomnienie św. Ireneusza, biskupa i męczennika 
17:30 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Jezusa 
18:00 – za + Wilhelma Waluś oraz za ++ z rodziny o radość życia wiecznego 
 

ŚRODA - 29.06.2022 – Uroczystość Św. Apostołów Piotra i Pawła – XXIX rocznica 
poświęcenia Kościoła Parafialnego – kolekta: świętopietrze 
17:30 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Jezusa 
18:00 – za ++ rodziców Marię i Erwina Jonczyk, ich ++ rodziców oraz ++ z pokre-

wieństwa z obu stron 
 

CZWARTEK - 30.06.2022 
17:30 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Jezusa 
18:00 – za ++ Rocha i Hildegardę Lakota, ich ++ rodziców, rodzeństwo i ++ Jerzego 

i Rudolfa oraz krewnych 
 

PIĄTEK - 01.07.2022 – I piątek miesiąca 
18:00 – 1. za żyjących i zmarłych Czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa 

2. za ++ rodziców Eugenię i Antoniego Pisarskich 
- Nabożeństwo do Najświętszego Serca Jezusa 

 

SOBOTA - 02.07.2022 – I sobota miesiąca 
8:00 - za żyjących i zmarłych czcicieli Niepokalanego Serca NMP i członków Róż 

Żywego Różańca 
18:00 – do MB Częstochowskiej z podziękowaniem za otrzymane łaski, prosząc o dal-

sze zdrowie, Boże błogosławieństwo dla Gabrieli Piechota z okazji 50. urodzin 
oraz za całą rodzinę 

 

NIEDZIELA - 03.07.2022 – XIV Niedziela Zwykła 
8:30 – wolna intencja 
10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Parafian o zdrowie 

i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość życia wiecznego 
2. do Anioła Stróża z okazji I. rocznicy Chrztu Świętego Aleksandra Pławiak, o po-

trzebne łaski, zdrowie, Boże błogosławieństwo oraz za rodziców i rodziców chrzest-
nych 

Porządek Mszy Świętych 26.06. – 03.07.2022 
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¨ Nabożeństwa czerwcowe – codziennie w dni powszednie do końca czerwca, 
o godz. 17.30 i dziś w niedzielę o godz. 14.00. Nieszpory niedzielne na czas wa-
kacji, w lipcu i sierpniu, zostaną zwieszone. 

¨ W tym tygodniu przypada I Piątek i Sobota miesiąca. 
¨ W I sobotę odwiedziny chorych po godz. 8.45. 
¨ 50 rocznica powstania diecezji opolskiej. We wtorek (28.06.) minie dokładnie 

50 lat od erygowania Diecezji Opolskiej. Tego dnia o godz. 18.30 w katedrze 
opolskiej sprawowana będzie uroczysta Msza św. pod przewodnictwem bp Jana 
Kopca. 

¨ XXIX rocznica poświęcenia naszego Kościoła przypada 29.06. w uroczystość 
św. Apostołów Piotra i Pawła. Z tej okazji w nadchodzącą niedzielę (3.07.) kaza-
nia będzie głosił ks. Alfred i będzie można również zakupić Jego nową książkę 
pt.: Dom Boży pełen chwały. 

¨ Pielgrzymka parafialna na odpust Opatrzności Bożej w Raszowej w tym roku 
odbędzie się w niedzielę 10.07. o godz. 9.00. Przez dwie kolejne niedzielę będziemy 
zbierać ofiarę do koszyczka pod chórem na organizację tej uroczystości (orkiestrę, 
kwiaty i inne wydatki). 

¨ Wakacyjna oferta Diecezjalnego Duszpasterstwa Młodzieży „Ławka”. Szcze-
góły wszystkich wydarzeń oraz zapisy na stronie: www.lawka.org 

¨ Wakacyjna oferta Diecezjalnego Duszpasterstwa Ruchu Światło-Życie. Waka-
cyjne rekolekcje: (1) Oaza Nowego Życia I stopnia: termin 28.07-13.08.; miejsce: 
Racibórz-Miedonia; (2) Oaza Nowego Życia II stopnia: termin 25.06-9.07.; miejsce: 
Racibórz-Miedonia; (3) Oaza Nowego Życia III stopnia: termin 14-29.07.; miejsce: 
Kraków; (4) Oaza Ewangelizacyjna: termin: 8-13.08.; miejsce Ochotnica Dolna. 

¨ Wakacyjna oferta Diecezjalnego Duszpasterstwa LSO. Wakacyjny obóz forma-
cyjny dla ministrantów ze szkoły podstawowej (od kl. IV szkoły podst.); termin: 
22 – 28.08; miejsce: Diecezjalny Dom Formacyjny w Raciborzu-Miedoni (ul. Rataj-
skiego 8); koszt: 350 zł. 

¨ Kancelaria parafialna czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej 
Mszy św. - ok. godz. 18.40. 

¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17.15, a w niedzielę 
na pół godziny przed Mszami św. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki 
św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Cari-
tas”. W niedzielę (19.06.) kolekta wyniosła: 928 zł. Bóg zapłać! W środę (29.06.) ko-
lekta świętopietrze, a w niedzielę (3.07.) na potrzeby seminarium i instytucji diecezjal-
nych. 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 
za które składam serdeczne Bóg zapłać! 

 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, za 
wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom mieszkającym na ul. Te-
ligi od torów od ul. Adama do Leśniczówki. 

¨ Zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego w nadchodzącym tygodniu osoby 
mieszkające na ul. Przedmieście, Kosmonautów, Gagarina, Malinowe Zacisze. 

………………………………………………………………………. 
Złota myśl tygodnia 

„Lęk należy do istoty umierania. W śmierci już go nie ma, bo ja jestem wtedy na progu 
wieczności. Kończy się wiara, bo zaczyna się widzenie Boga twarzą w twarz. Kończy się 
nadzieja, bo się spełnia. Jedynie miłość przekracza z nami próg wieczności”.   
            abp Alfons Nossol 

……………………………………………………………………………..… 
Z nauczania pasterzy diecezji opolskiej  
Miesiące lipiec i sierpień to czas wakacji szkolnych i urlopów pracowniczych. Rolnicy 
jednak nie mają wyznaczonych godzin pracy, dni wolnych ani urlopów. Pracują zawsze, a 
praca ich jest ciężka i bardzo ważna, bo dają nam wszystkim żywność. Rolnictwo – mimo 
różnych trudności – jest u nas tą gałęzią gospodarki, która pracuje normalnie i do której 
nikt nie dokłada. I za to należy się rolnikom głęboki szacunek ze strony społeczeństwa. 
Właśnie teraz w okresie wakacyjno‑urlopowym rolnicy najciężej pracują.   
             abp Alfons Nossol 

………………………………………………………………………………. 
Na wesoło: 
- Przychodzi żołnierz do generała: 
- Da mi pan wolne generale, bo teściowa przyjechała? 
Generał na to: 
- Nie, nie dam. 
- Wiedziałem, że równy z pana gość. 
 

Tata pyta Kazia:  
- Jak ci idzie w szkole? 
- Dobrze. Nawet jeden nauczyciel ci zazdrości! 
- Zazdrości? A czego? 
- Już kilka razy złapał się za głowę i powiedział: gdybym ja był twoim ojcem…. 

 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi łaskami 
wszystkich Parafian, naszych Mieszkańców i Gości! 

Szczęść Boże!!! 


